(doravante “IMPUTADA”) o Contrato AJ Nº 50/1990 - Instrumento Particular de Promessa de Compra e Venda de Bem Imóvel 
para Fins Industriais, tendo como objeto Lote Q-11, Quadra “Q” do Distrito Industrial de Petrolina, localizado no município de Petrolina/PE, cuja área
total é de 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados), nos termos do registro constante nas notas do Cartório de Registro de Imóveis do
Município de Petrolina/PE, sob a matrícula n° 11.879, em 17 de maio de 1983.
A aquisição dos direitos relativos ao imóvel se deu mediante o estabelecimento de contraprestações previstas na Cláusula Sexta do referido Instrumento,